UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ AN GIANG

Số: 2008/TB-TCĐN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày  07 tháng 10 năm 2025

     THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp đào tạo nghề Kế toán doanh nghiệp - Trình độ sơ cấp

Căn cứ Giấy chứng nhận số 87/2022/GCNĐKHĐ-TCGDNN ngày 17

tháng 10 năm 2022 của Tổng cục trưởng Tổng cục giáo dục nghề nghiệp, về

việc đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 3073/QĐ-CĐN, ngày 31/8/2021 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng nghề An Giang, về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động

của Trường Cao đẳng nghề An Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 127/KH-CĐN ngày 22 tháng 01 năm 2025 của Hiệu

trưởng Trường Cao đẳng nghề An Giang, về công tác tuyển sinh đào tạo chính

quy năm 2025.

Trường Cao đẳng nghề An Giang thông báo tuyển sinh lớp đào tạo nghề Kế

toán doanh nghiệp trình độ sơ cấp, như sau:

1. Mục tiêu khóa học

Trang bị cho học viên kiến thức và kỹ năng cơ bản về nghiệp vụ kế toán

trong doanh nghiệp; có khả năng thực hiện các công việc kế toán tổng hợp, kế

toán thanh toán, kế toán bán hàng, lập chứng từ, sổ sách kế toán và báo cáo thuế

tại doanh nghiệp vừa và nhỏ.

2. Đối tượng tuyển sinh

- Người học từ 15 tuổi trở lên, có trình độ học vấn, sức khỏe phù hợp với

nghề kế toán.

- Người đang làm việc tại doanh nghiệp, đơn vị hành chính sự nghiệp có

nhu cầu bồi dưỡng nâng cao kỹ năng kế toán.

- Cá nhân có nguyện vọng học nghề để tìm việc trong lĩnh vực kế toán.

3. Thời gian đào tạo và học phí

- Thời gian đào tạo: 300 giờ (khoảng 03 tháng).

- Hình thức: học linh hoạt các ngày trong tuần hoặc thứ bảy, chủ nhật.

- Địa điểm học: Trường Cao đẳng nghề An Giàng

- Học phí: 2.500.000 đồng/học viên.

4. Nội dung chương trình đào tạo

STT Mã mô đun Tên mô đun Số giờ Ghi chú

01 MĐ01 Nguyên lý kế toán 75

2

STT Mã mô đun Tên mô đun Số giờ Ghi chú

02 MĐ02 Kế toán doanh nghiệp 1 75

03 MĐ03 Kế toán doanh nghiệp 2 75

04 MĐ04 Báo cáo thuế 75

Tổng cộng 300

Sau khi hoàn thành khóa học, người học sẽ được cấp chứng chỉ sơ cấp.

5. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ:

- Thời gian nhận hồ sơ: từ ngày ra thông đến hết ngày 14/11/2025.

- Dự kiến khai giảng: ngày 24/11/2025 (khi đủ số lượng mở lớp).

- Nộp hồ sơ tại phòng Đào tạo - Nghiên cứu khoa học, Trường Cao đẳng

nghề An Giang.

6. Hồ sơ đăng ký gồm

- Phiếu đăng ký học nghề (theo mẫu).

- 02 ảnh 3x4 (chụp không quá 6 tháng);

- Bản sao CCCD hoặc CC (không cần chứng thực).

7. Liên hệ: Phòng Đào tạo - Nghiên cứu khoa học, Trường Cao đẳng nghề

An Giang, điện thoại: 02963. 855009 hoặc thầy Duy số điện thoại: 0907.020779

(Zalo: 0907.020779).

Nhà trường rất mong nhận được sự quan tâm và đăng ký học của quý học viên.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- BGH;

- Các phòng, khoa;

- Đăng Website;

- Lưu: VT, ĐTNCKH, ptduy.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Hải

.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-07T16:10:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Thành Sang<ntsang.cdnag@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T08:05:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ AN GIANG<caodangnghe@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!